
 
 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 9 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 4 DEL 08-01-2019 
 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 
 

Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DAL RISCHIO SISMICO DEL PLESSO 
SCOLASTICO SITO NELLA FRAZIONE DI BORRANO.  I° STRALCIO FUNZIONALE.  
Liquidazione fattura n. FatPAM 10 del 05/06/2018 alla ditta ACND Srl per indagini 
strutturali. C.U.P. n. B71E15000730006     C.I.G. n. ZF021C8297 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di gennaio,  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. VERTICELLI FABRIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della G.C. n.141 del 11.12.2015, esecutiva ai sensi di legge veniva approvato il 
progetto Esecutivo dell’opera in argomento, redatto dall’Arch. Marco Amabilli comportante la spesa 
complessiva di € 215.460,00 di cui € 155.000,00 per importo complessivo da affidare (di cui € 110.550,00 
per lavori soggetti a ribasso. € 39.800,00 per costo del personale non soggetto a ribasso, € 4.650,00 per 
oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso)  ed € 60.460,00 per somme in amministrazione; 

- la spesa complessiva dell’opera di € 215.460,00 viene finanziata con il contributo concesso dalla 
Regione Abruzzo con imputazione al Cap.2620/Art.5/R 2013; 

- con propria determinazione RG.n.172 del 24/03/2016, esecutiva ai sensi di legge, si prendeva  
delle risultanze delle operazioni di gara e si procedeva contestualmente all’aggiudicazione definitiva alla 
ditta Di Giuseppe Osvaldo Srl, con sede in Teramo loc. Putignano via A. Di Pasquale, n.17 che presentava 
la migliore offerta di ribasso nella misura del 17,10%   determinando così l’importo netto lavori di € 
91.645,95 oltre ad € 39.800,00, per costo del personale non soggetto a ribasso ed € 4.650,00  per oneri 
riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso, così per complessivi € 136.095,95 oltre IVA a norma di 
legge, nel contempo si procedeva alla rideterminazione del quadro economico post-gara; 
VISTO il contratto di appalto in data 17/02/2017 Rep.n.487; 

VISTA la deliberazione della G.C. n.141 del 14/11/2017 con la quale veniva approvata la perizia tecnica di 
assestamento dell’importo complessivo di € 215.460,00 di cui € 140.570,70, importo da affidare  di cui € 
90.806,65 per lavori al netto del ribasso d’asta del 17,10%, € 44.985,00 per costo del personale non 
soggetto a ribasso,  € 4.779,05 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 74.889,30 per somme 
in Amministrazione; 
VISTA la propria determinazione RG.n.340 in data 14/06/2016, esecutiva ai sensi di legge con la quale 
veniva affidato alla ditta ACND Srl con sede Monticchio (AQ), l’incarico professionale relativo alle indagini 



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.4 del 08-01-2019 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 2 

strutturale dell’edificio in questione, comportante la spesa di € 4.500,00 oltre IVA al 22% € 990,00 in 
totale € 5.490,00; 
DATO ATTO che in data 14/06/2016 veniva sottoscritto tra il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale 
e la ditta ACND Srl il disciplinare di incarico, regolante i rapporti tra questo Ente e la ditta esecutrice del 
servizio; 
VISTA la propria determinazione RG.n.150 in data 26/02/2018, esecutiva ai sensi di legge con la quale si 
provvedeva ad approvare gli atti di contabilità finale e il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori;  
VISTA la documentazione – Rapporto di prova, indagini semi-dirette per controlli di esecuzione di 
interventi di consolidamento di un plesso scolastico redatto dalla ditta ACND Srl; 
VISTA la fattura n.FatPAM 10 in data 05/06/2018 emessa dalla ditta ACND Srl  per l’importo € 4.500,00 
oltre IVA al 22% € 990,00 in totale € 5.490,00; 
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta come da certificazione depositata in atti con vailidità al 
27/02/2019; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle spettanze alla ditte ACND Srl per l’effettuazione del 
servizio in questione; 
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° 
comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.; 
VISTO il d.lgs. n. 163/2006 s.m.i. codice appalti e smi; 
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 e smi; 
VISTO il Decreto del Sindaco  del 06/07/2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica; 

 
D E T E R M I N A 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
 
1. di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra,  la somma complessiva di € 5.490,00, a favore di:  
 

DITTA 
 

FATTURA IMPORTO DA 
PAGARE 

EURO 

MODALITÀ’ DI PAGAMENTO 

NUMERO DATA 

Impresa: ACND Srl 
Loc.Monticchio –AQ- 
P.IVA:  01920420666 

 

 
FatPAM10  

 
 

05/06/2018 

 
 

5.490,00 

Bonifico Bancario 
IBAN:  
IT06T0306976940100000002062 

 
 

 
TOTALE 

 
5.490,00 

 

2. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di € 5.490,00 
secondo le modalità indicate, dopo la somministrazione del contributo: 
 

PROSPETTO CONTABILE  
Intervento 1 Codice 04.02-2.02.01.09.003 

Capitolo 2620/Art.5/R Descrizione Messa a norma nuovo edificio scolastico – Borrano –Iº 
stralcio  - indagini strutturali 

Articolo  Descrizione Messa a norma nuovo edificio scolastico – Borrano –Iº 
stralcio – indagini strutturali 

SIOPE 2116 CIG ZF021C8297 CUP   B71E15000730006 

Creditore Ditta: ACND srl con sede in Loc. Monticchio –AQ- 

Rif. Imp. 
Sub. N. 

582/2015 
 

Importo € 5.490,00 
 Mutui BEI – Regione Abruzzo di € 215.460,00 

Causale  Messa a norma nuovo edificio scolastico – Borrano –Iº stralcio –   

 
3. di FINANZIARE la spesa complessiva dell’opera di € 215.460,00  con il contributo concesso dalla 
Regione Abruzzo – Mutui BEI con imputazione al Cap.2620/Art.5/R 2013; 



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.4 del 08-01-2019 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 3 

 
4. di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 
5. di DARE ATTO  che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile; 
 
 
Allega: 
Fattura FatPAM10  del 05/06/2018; 

                                                                                                     

                                                              IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                           Geom. Fabrizio Verticelli 
 
 
(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.4 del 08-01-2019 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 4 

  

 

 


		2019-01-08T15:45:22+0000
	Fabrizio Verticelli




